
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2013*

MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado referente ao julgamento da proposta técnica 
da licitação acima citada, conforme decisão proferida 
pela Subcomissão Técnica. Caso não haja a interpo-
sição de recurso, fi ca marcada para o dia 18/07/2013 
as 10h00min a abertura do envelope com a proposta 
fi nanceira. Os autos estão franqueados aos interessa-
dos na sede do Executivo Municipal de 08h00min as 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
10/07/2013. Maria do Socorro O. da Luz – Presidente 
da CPL-PMM.

*Republicado por incorreção.
...................................................................................

PROCESSSO LICITATORIO Nº. 044/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR EXAMES ESPECIA-

LIZADOS ELETRONEUROMIOGRAFIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
          

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a ses-
são pública que seria realizada no dia 11/07/2013 às 
08h30min, dar-se-á no dia 15/07/2013, às 14h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis através do site www.
prefeiturademacaiba.com.br, email cpl@prefeitura-
demacaiba.com.br, ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 10/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO 
PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E DO MA-
TERIAL DIDÁTICO PARA AVALIAÇÃO DO 
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna 
publico que as empresas: EDITORA IBPEX LTDA 
e EDITORA MODERNA LTDA, interpuseram, 
tempestivamente, recursos administrativos contra a 
decisão do Colegiado no julgamento das propostas 
fi nanceiras no presente certame, sendo aberto prazo 
para as contrarrazões. Os autos estão franqueados aos 
interessados de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
as 12h00min e das 13h00min às 17h00min na sede 
da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 10/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
          

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: CAVALCANTE & CIA LTDA, CLARIT 
COMERCIAL LTDA, COMERCIAL DUNNAS 
LTDA, MERCANTIL CIDADE LTDA, RL ALVES 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS – ME e SINALARTE 

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 401 - Macaíba-RN, quarta-feira, 10 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISOS



ANO III – N° 401 - Macaíba-RN, quarta-feira, 10 de julho de 20132

COM. SERV. E PAPELARIA LTDA – ME. Empresa 
inabilitada: WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPE-
LARIA LTDA. Descumprimento: Item 6: Subitem 
6.2.2: “e” do edital. Os autos estão franqueados aos 
interessados de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
as 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 10/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.     
      

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, 
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA 
LTDA, CRM COMERCIAL LTDA – ME, DEPOSI-
TO GERAL DE SUPRIMENTOS LTDA, ERYMED 
COMERCIAL LTDA, F. WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO, MEIRRELLES FARMA LTDA – 
ME, PHOSPODONT LTDA, PJS DISTRIBUIDO-
RA - JOSE NERGINO SOBREIRA, RDF DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
e W. FELIPE DA SILVA. Empresa inabilitada: IBF 
INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. Des-
cumprimento: Item 6: Subitens 6.2.2.2 e 6.2.2.3 do 
edital. Os autos estão franqueados aos interessados 
de segunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 10/07/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2013

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co o resultado e classifi cação da fase de proposta 
de preços do processo licitatório nº 011/2013. Pro-
postas classifi cadas: 1º Lugar: POTIGUAR CONS-
TRUTORA LTDA e 2º Lugar: NOVATEC CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
Macaíba/RN, 10/07/2013. Maria do Socorro O. da 
Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 051/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PE-
ÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 

DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS, 
PRONTO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓ-
GICO DO MUNICIPIO DE MACAÍBA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 25/07/2013, às 09h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis aos interessados no site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@pre-
feiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 10/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 037/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CEN-
TRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGI-
COS, PRONTO DE ATENDIMENTO ODON-
TOLÓGICO DO MUNICIPIO DE MACAÍBA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
          

AVISO DE CANCELAMENTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que o pro-
cesso em epigrafe foi cancelado por motivo de in-
teresse publico. Os autos do processo encontram-se 
a disposição dos interessados na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 10/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 678/2013* 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora KELLY DA 
SILVA DANTAS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
013.876.284-88, para exercer o cargo comis-
sionado de GERENTE DE GABINETE, sob o 
símbolo CC.2, Lotada na Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Controle Inter-
no.
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção

PORTARIA Nº 680, DE 10 DE JULHO DE 2013

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1169/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor FRAN-
CISCO CARLOS OLIVEIRA DE LIMA, do 
cargo comissionado de DIRETOR GERAL DA 
UPA, sob o símbolo DG.1, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o nº 
111.722.074-53, nomeado através da Portaria nº 
637/2013 datada de 18 de junho de 2013, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba 
nº 390/2013 de 20 de junho de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 10 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 681/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter as 
atividades da Administração Pública Municipal, 
em especial o funcionamento da Unidade de Pronto 
Atendimento-UPA Ministro Aluízio Alves.

CONSIDERANDO fi nalmente a permissibilidade 
legal inserida na Lei Municipal nº 1654/2013.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARIA CÉLIA 
CROISFELT SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 029.734.798-51, para exercer o cargo comissiona-
do de DIRETORA GERAL DA UPA, sob o símbo-
lo DG.1, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

PORTARIAS



ANO III – N° 401 - Macaíba-RN, quarta-feira, 10 de julho de 2013 3

Art. 2º Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a portaria nº 575/2013, de 16 
de maio de 2013, publicada no Boletim Oficial 
do Município de Macaíba nº 371.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 10 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 682/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que legais são conferidas por Lei, em especial 
o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Mu-
nicípio. 
 
CONSIDERANDO que o servidor integrante do 
quadro permanente dessa Municipalidade requereu 
o seu desligamento do serviço público municipal.

CONSIDERANDO que o requerente se submeteu 
a concurso público, tendo sido aprovado, convoca-
do, inclusive já cumpriu o estágio probatório, e seu 
desligamento dos quadros permanente deverá ser 
prescidido do competente processo administrativo, 
desde que seja iniciativa do Município empregador, 
o que não é o caso em tela.  

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teo-
ria da vontade ao caso concreto, não podendo essa 
Administração se posicionar de forma contrário ao 
requerimento em estudo. 

CONSIDERANDO que pelos fatos narrados o pré-
vio processo administrativo é totalmente dispensável. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido o servidor integrante do 
quadro permanente LÁZARO JOSÉ DE MEDEI-
ROS CUNHA, ocupante do cargo de Professor Ní-
vel II - “P”, matrícula 94.404, com ingresso no ser-
viço público Municipal mediante prévio concurso 
público, com nomeação para o exercício do cargo, 
através do termo de posse, datado de 05/02/2007.  
 
Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Muni-
cipal de Administração e Finanças, como também a 
Secretaria Municipal de Educação a tomada de me-
didas cabíveis necessárias para fi el cumprimento do 
presente ato administrativo.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Macaíba – RN, 10 de julho 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado. 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado. 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado. 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado.

Espaço 
não utilizado


